



Poskytnutí dodatečných informací č. 9

pro nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“).

s názvem:

„Výstavba čtyř operačních sálů a sterilizace Krajské zdravotní a.s. – Nemocnice Teplice o.z.“

Dotaz č. 1

V reakci na odpověď č. 25 z dodatečných informací č.8 prosíme o potvrzení – rozumíme odpovědi správně, že doba realizace zakázky uváděná v harmonogramu předkládaném v nabídce bude 24 měsíců x 4 týdny v měsíci = 96 týdnů?

Odpověď č. 1

Vzhledem k tomu, že Zadavatel není objektivně schopný určit přesný termín zahájení díla, určil v odpovědi na Poskytnutí dodatečných informací č. 8, že pro účely určení přesného termínu zahájení díla vycházíme z předpokladu, že měsíc má 4 týdny. Dle čl. VI.1. 1. se Zhotovitel zavazuje k dokončení stavebních prací a řádnému provedení a předání díla nejpozději do **24 měsíců ode dne předání staveniště**. Zadavatel s uveřejněním Poskytnutí dodatečných informací č. 8 aktualizoval harmonogram na 104 týdnů.

Počítání času se řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb., dle kterého konec lhůty nebo doby určené podle měsíců připadá na den, který se pojmenováním nebo číslem shoduje se dnem, na který připadá skutečnost, od níž se lhůta nebo doba počítá. Není-li takový den v posledním měsíci, připadne konec lhůty nebo doby na poslední den měsíce.

Dotaz č. 2

Dle SoD VI.6. nemá Zhotovitel nárok na náhradu škody při přerušení stavby Objednatelem na dobu 2 měsíců. Zhotovitel je dle SoD čl. X.4. povinen na své náklady zabezpečit hlídání staveniště. Žádáme o doplnění ustanovení o úhradě nákladů za tuto službu po dobu přerušení stavby objednatel.

Odpověď č. 2

Zadavatel se odkazuje na současné znění smlouvy. Po dobu přerušení stavby do 2 měsíců ze strany Objednatele nenáleží Zhotoviteli nárok na náhradu škody (čl. VI.6.) a je povinen na své náklady zabezpečit hlídání staveniště (čl. X.4.)

Dotaz č. 3

Ve výkazu výměr "D1_02_3 - Požárně bezpečnostní řešení" jsou pod jednotlivými položkami odvolání na výkresy : D1.02.3-05 Púdorys 1.NP, D1.02.3-06 Púdorys 2.NP, D1.02.3-07 Púdorys 3.NP, D1.02.3-08 Púdorys 4.NP. Tyto výkresy č. 05 až 08 jsme nenalezli v zadávací dokumentaci.

Odpověď č. 3

Zadavatel provedl úpravy položek do slepého rozpočtu. V objektu D1.02 Stavební úpravy v pavilonu F/ D1.02.3 Požárně bezpečnostní řešení/ slepý rozpočet – opraveny popisy položek, jediný výkres na něj lze odvolávat je výkres označený D1_02_3-04 - Púdorys 1PP,1NP,2NP,3NP,4NP,5NP.pdf

Dotaz č. 4

Žádáme zadavatele o vysvětlení ohledně změny položek ve výkazu výměr „D1_02_3 - Požárně bezpečnostní řešení“ - položky 10 a 11 byly v novém výkazu "A42-15-P - D1_02 - Slepý rozpočet_D120" změněny viz náhled níže. V textu dodatečných informací jsme nenašli vysvětlení pro tuto změnu.

10	K	429chl1101	Montáž laminárních stropů, čistých nástavců čistého nástavce, průřezu přes 0,325 do 0,400 m2	kS	1,000		0,00
	VV		1		1,000		
	VV		Viz výkres D1.02.3-04 Púdorys 1.NP, D1.02.3-05 Púdorys 1.NP, D1.02.3-06 Púdorys 2.NP, D1.02.3-07 Púdorys 3.NP, D1.02.3-08 Púdorys 4.NP				
11	M	429vaz1200	Čistí vzduchotechnického potrubí kruhové trouby kruhové spirální vlnuté pozinkované trouby T5.D.I Ø 200 mm tl. 0,50	ks	1,000		0,00
	VV		1		1,000		
	VV		Viz výkres D1.02.3-04 Púdorys 1.NP, D1.02.3-05 Púdorys 1.NP, D1.02.3-06 Púdorys 2.NP, D1.02.3-07 Púdorys 3.NP, D1.02.3-08 Púdorys 4.NP				
10	K	429chl1101	závěsný materiál - MONTÁŽE	kS	1,000		0,00
	VV		1		1,000		
	VV		Viz výkres D1.02.3-04 Púdorys 1.NP, D1.02.3-05 Púdorys 1.NP, D1.02.3-06 Púdorys 2.NP, D1.02.3-07 Púdorys 3.NP, D1.02.3-08 Púdorys 4.NP				
11	M	429vaz1200	závěsný materiál - dodávka	ks	1,000		0,00
	VV		1		1,000		
	VV		Viz výkres D1.02.3-04 Púdorys 1.NP, D1.02.3-05 Púdorys 1.NP, D1.02.3-06 Púdorys 2.NP, D1.02.3-07 Púdorys 3.NP, D1.02.3-08 Púdorys 4.NP				

Odpověď č. 4

Zadavatel odpověděl v rámci Poskytnutí dodatečných informací č. 8.

Dotaz č. 5



Součástí zadávací dokumentace je soubor "D1.01.5.07 Standardy nábytku", který obsahuje: kancelářské židle, konferenční židle, celočalouněné křeslo, celočalouněné rozkládací pohovky, zdravotní kruhové židle, jídelní stoly, kontejnery. Tyto položky nejsou uvedeny ve výkazech výměr. Bude toto vybavení součástí dodávky zhotovitele?

Odpověď č. 5

Oceňujte pouze položky uvedené ve slepém rozpočtu – rozsah soutěženého díla se nijak měnit nebude. Uvedený dokument „D1.01.5.07 Standardy nábytku“ je informační a popisuje technický standard a barevnost kompletního vybavení pro celý objekt. Jednotlivé části projektu se do tohoto dokumentu odvolávají.

Dotaz č. 6

V závazném stanovisku HZS ze dne 17. 6. 2016 je požadováno předložení podrobnější projektové dokumentace v dostatečném předstihu před zahájením stavby (viz náhled níže). Chápeme správně, že tuto podmínku bude řešit stavebník a požadovaná projektová dokumentace nebude součástí předmětu díla zhotovitele?

Podrobnější projektovou dokumentaci pro provádění stavby vč. dokumentace větrání chráněných únikových cest typu B a požárně bezpečnostních zařízení, zpracované oprávněnými projektanty včetně všech náležitostí a dokladů dle vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška o požární prevenci“) včetně požárně bezpečnostního řešení, které bude tuto projektovou dokumentaci hodnotit a koordinovat, požadujeme předložit na Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje územní odbor Teplice pro vydání stanoviska v dostatečném předstihu před zahájením stavby; § 5, § 10, § 40 odst. 8, § 41 odst. 2 písm. n), § 46 odst. 1 písm. e) a § 48 vyhlášky o požární prevenci; § 2, 12 a 14 vyhlášky č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška o technických podmínkách staveb“).

Odpověď č. 6

Není povinností generálního dodavatele předkládat na HZS projekční stupeň PD. Před zahájením stavby bude investor, s případnou součinností generálního projektanta, tuto dokumentaci HZS předkládat.

Dotaz č. 7

Ve výkazu výměr nemůžeme najít položku k ocelovým dveřím Z50, které se nacházejí ve výkresu 1. NP a vedou do šachty 140. Žádáme zadavatele o vysvětlení, případně o doplnění položky.

Odpověď č. 7

Zadavatel provedl úpravy položek do slepého rozpočtu. V objektu D1.01 Pavilon operačních sálů a CS / D1_01_1 Architektonicko stavební řešení / slepý rozpočet – nově doplněna položka č. 665, umístěna před položku č. 436.

Dotaz č. 8

Ve výkazu výměr nemůžeme najít položku k ocelovým dveřím Z201 a zárubni Z202, které se nacházejí ve výkresu "D1_02_1-05 1PP1" mezi místnostmi F001 a F002. Pravděpodobně se jedná o položky ve výkazu výměr s jiným označením, a to č. 286 pro ocelové dveře Z251 a č. 287 pro ocelovou zárubeň. Žádáme zadavatele o kontrolu, popř. opravu tak, aby výkaz výměr odpovídal projektové dokumentaci.

Odpověď č. 8

Výrobky PSV i slepý rozpočet jsou v pořádku, Zadavatel provedl opravu označení na výkrese D1_02_1-05 1PP_DI39.pdf v části dokumentace D1.02 Stavební úpravy v pavilonu F / D1_02_1 Architektonicko stavební řešení. Výkrese D1_02_1-05 1PP_DI39.pdf v příloze.

Dotaz č. 9

Výkaz výměr "D2_01 - Komunikace, chodníky a oplocení":
k položkám výkopů (č. 2, 5, 8 - celkem 1. 662,5 m³), jejichž množství je určeno k zpětnému zásypu, chybí ve výkazu položky s přemístěním a uložením na mezideponii. Výkaz obsahuje pouze nakládání na mezideponii (pol. 27, 28), přemístění z mezideponie na zásyp (pol. 21 a 22) a zásyp (pol. č. 30 ... 3.371,19 m³ - nakoupená zemina 1.708,69 m³ = 1662,5 m³). Žádáme zadavatele o kontrolu, vysvětlení, případně doplnění do výkazu výměr.

Odpověď č. 9

Zadavatel provedl úpravu zemních prací, do souladu s ostatními částmi dokumentace. Zemina se nahrazuje novou, není nutné deponovat. Zadavatel tedy provedl úpravy položek do slepého rozpočtu. V objektu D1.01 Pavilon operačních sálů a CS / D2_01 Komunikace, chodníky a oplocení / slepý rozpočet – nově upravené položky č. 24, 31 a zrušené položky č. 21, 22, 27, 28.

Dotaz č. 10

Upozorňujeme na rozpor v PD u objektu "D1_01_4h1 - Slaboproudá elektrotechnika":
Strukturovaná kabeláž dle výkazu výměr ... kategorie 5E (Cat 5e), dle technické zprávy ... kategorie 6 (Cat. 6). Žádáme zadavatele o vyjasnění tohoto rozporu v zadání.

Odpověď č. 10

Zadavatel potvrzuje platnost slepého rozpočtu této části PD. Pro slaboproudou kabeláž platí požadavek na kategorii 5E. V objektu D1.01 Pavilon operačních sálů a CS / D1_01_4h1 Slaboproudy / slepý rozpočet – jsou parametry uvedeny správně.

Dotaz č. 11

V rámci DI 6 byla poskytnuta nová příloha č. 4 - Vzor pro vypracování harmonogramu. Dodavatel má do příslušné přílohy doplnit jím navržené odpovídající časové úseky a finanční plnění za jednotlivé časové úseky. V záhlaví je uveden časový úsek pro stavbu: říjen 2016 až říjen 2018. Upraví zadavatel tuto přílohu s reálným předpokládaným obdobím pro stavbu nebo má uchazeč vyplnit tento vzor bez ohledu na stávající datum.

Odpověď č. 11

Zadavatel odpověděl v rámci Dotazu č. 1 tohoto Poskytnutí dodatečných informací a Poskytnutí dodatečných informací č. 8.

Dotaz č. 12

Výkaz výměr D1_02 část VRN obsahuje pol. č. VRN3010-R "Zabezpečení stávajících zařízení a vybavení- Zabezpečení stávajících zařízení a vybavení proti "mechanickému poškození, prachu, zatečení (při opravách a rekonstrukcích) - zabezpečení stávajících "a ostatních ponechávaných zařízení".

V odpovědi DI6 dotaz č. 13 informoval objednatel, že se jedná o zařízení v maximálně dvanácti místnostech stávajícího objektu. Žádáme zadavatele o přesnou specifikaci obsahu a rozsahu položky: zadavatelem předpokládaný způsob zabezpečení, specifikaci a množství stávajícího zařízení a vybavení určeného k zabezpečení.

Odpověď č. 12

Zmíněné místnosti nejsou osazeny žádnou speciální technologií. Tyto informace si uchazeči mohli ověřit na obhlídce staveniště. Jedná se tedy v 1PP o zakrytí stávající technologie výměňkové stanice (výměník pára/voda, čerpadla s expanzním automatem, kabinetní úpravu vody) – při provádění stavebních prací. V ostatních podlažích jde pouze o zakrytí otopných těles a ochranu stávajících vývodů a zařizovacích předmětů na stěnách.

Dotaz č. 13

Výkazy výměr neobsahují hygienické doplňky na toalety, umývárny, sprchy (zásobníky na toaletní papír, mýdelníky, soupravy na mytí wc, háčky, odpadkové koše apod.) Budou tyto doplňky dodávkou Objednatele? Pokud budou dodávkou dodavatele, žádáme o doplnění zadávací dokumentace (specifikace, množství) o tyto položky.

Odpověď č. 13

Rozsah soutěženého díla se měnit nebude, oceňte požadovaný rozsah popsany ve slepém rozpočtu. Tyto drobné doplňky jsou sumarizované a popsány v jiné části dokumentace, tato část dokumentace se nesoutěží.

Na základě výše uvedené odpovědi na dodatečné informace zadavatel upravuje lhůtu pro podání nabídek a otevírání obálek na **7.2.2017 10:00 hod.**

V Ústí nad Labem dne: **30-12-2016**

06

Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad LabemIČ: 25488627
DIČ: CZ 25488627
Ing. Petr Fiala
generální ředitel